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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

ZYRA E KRYETARIT

Daté: 02.10.2023

Referencé;

Péx Imri Ahmeti — Kryetar | Komunés sé Lipjanit

Daut Azemi —Kryesues i Kuvendit t& Komunés s¢ Lipjanit

Kopje: Diamant Bytyqi— Nénkryetar i Komunégs

Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés

Nga: Komisioni pér hartimin e Rregullores né bashk&punim me Zyrtarin
pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe
Koordinimin e zbatimit t& standarteve minimale t& konsultimit publik né

Komunén e Lipjanit. 4/ A, ¢ . ; )
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Lénda: Raport pér Propozim Rregulloren pér Sherbinet Publike dhe Rendin
Komunal

Hyrje

Né mbéshtetje t€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 t& datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t&
Statutit t&¢ Komunés s¢ Lipjanit [5Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udh&zimit administrativ (MAPL) nr.06/2018
pér standardet minimale € konsultimit publik n& Komuna, Rregullores mbi Transparencén né
Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739 ¢ datés 30.06.2021 si dhe Planit t& Veprimit pér
transparencé né komuné dhe me qéllim t& nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé¢ qytetaréve dhe
paléve t€ tjera gjaté procesit t& politikbérjes dhe vendimartjes sé Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit,
né bashképunim me sektorin pér marédhénie me publikun kané shpallur né:



KONSULTIM PUBLIK
Propozim Rreguiloren pér Sherbimet Publike dhe Rendin Komunal
Pastaj &shté publikuar edhe njoftimi me bashkélidhjen e konlsultimeve publike ku ka gené né

diskutim publik Propozim Rregulloreja si edhe informaté shtesg se kujt i adresohen komentet.

Shih linget: https:/kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-
publik/?fbelid=IwAR13eSQ1K72q c-J4k40tCqghCPJRBTs6rPJ Xgf7Nk-tz2YcvIOvtiMKss0

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=670263618461323&set=pb. 100064330733832.-
2207520000&type=3

Ecuria e Procesit

Komisioni pér hartimin e Rregullores né bazé & ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispoziatat e
Udhé&zimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik n&
komuna dhe né bashképunim me kordinatorin pé&r konsultime publike ka publikur né web fagen e
komunés Njoftimi pér Diskutim Publik t& Propozim Rregullores pér Sherbimet Publike dhe Rendin
Komunal

né linkun:_ https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2023/10/Njoftim-per-debat-
publik-i-skenuar.pdf

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=684695533684798&set=pb.100064330733832.-
2207520000&type=3

Njoftimi pér diskutim publik &shté shpall né afatin e paraparé ligjor, duke u bazuar né nenin 16 té
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né&
Komuna, po ashtu palét e interesuara jané njoftuar me daten, vendin, kohén pér mbajtjen e takimit
publik. Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i shqyrtimeve publike ku ka qené né diskutim
publik Propozim Rregulloren pér Sherbimet Publike dhe Rendin Komunal si edhe informatat
shtes€ se kujt i adresohen komentet. Njoftimi &shté publikuar né uebfaqen zyrtare t&¢ Komunés dhe
né rrjetet sociale t€ komunés.

Ndérsa takimi konsultativ-debati éshté realizuar né kohén e paraparé dhe me dt. 08.09.2023 &shté

mbajtur né sallén e Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit duke filluar nga oréa 14:00.



Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni t& publikuar né vegézén:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/news/diskutohen-projekt-rregullorja-komunale-per-sherbimet-

publike-dhe-rendin-komunal-si-dhe-plani-komunal-per-menaxhimin-e-mbeturinave-ne-

komunen-e-lipjanit/

Konsultimi publik realizuar né kohén e paraparé dhe filloi né orén 14:00

Nén kryesimin e Rafete Retkoceri Jetullahu — kryesuese e komisionit pér hartimin e késaj Draft
rregullore u hap takimi me ¢ ‘rast e njejta prezantoi edhe anétarét e komisionit té cilét hartuan
Draft rregulloren né fjalé:

1. Vlora Krasniqi — Shefe e sektorit pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore,

2. Avni Sahiti - Inspektor i Ambientit - Drejtorati pér Inspektorat.

Draft rregullotja u prezantua nga Rafete Retkoceri Jetullahu, njéherit edhe Kryesuese ¢ Komisionit
pér hartimin e késaj rregullore e cila ka theksuar se aktualisht kjo rregullore éshté né fazén e
konsultimeve me publikun dhe ka pérfilluar t& gjitha procedurat pér t& konsultuar me publikun
lidhur me kété rregullore e cila pritet t&€ miratohet né seancén e Kuvendit t¢ Komunés t&€ muajit
tetor dhe kérkoi nga t€ pranishmit qé t& japin vérejtjet dhe komentet e tyre rreth kétij drafti pasi ata
e kang& mundésiné qé té japin propozime konkrete rreth dispozitave t& késaj Projekt Rregulloreje.

Kryesuesja e Komisonit Rafete Retkoceri-Jetullahu me géllim qé t’i ofroj publikut gasje t& lehté
né mbikéqyrjen dhe zbatimin e politikave nga organet e komunés si dhe rritjen e mundésive t&
pjes€émarrjes sé qytetaréve né proceset vendimarrése para t& pranishmée ka prezantuar draft
Rregulloren pér Shérbimet Publike dhe Rendin Komunal.

Diskutimi u bé né¢ ményré t&€ hapur dhe u diskutuan shumé ¢éshtje, duke pérfshiré: dispozitat e
Pérgjithshme dhe qéllimin e késaj Rregulloreje, pérgjegjésité dhe obligimet pér ofrimin e
shérbimeve publike dhe rendin komunal ku u spjegua pér obligimet e Komunés pér ofrimin e
shérbimeve publike, obigimet dhe pérgjegjésité e operatoréve dhe subjekteve té biznesit té cilat
ofrojn€ shérbime publike si dhe obigimet e qytetaréve dhe bizneseve pér ofrimin e shérbimeve
publike. Mé tej jané prezantuar edhe ndalesat t€ cilat jané& pércaktuar me kété Rregullore, Zbatimi
i Rregullores dhe masat ndéshkuese dhe né fund dispozitat pérfundimtare.



Numri i
pjesémarrésve/konsultimin
publilk-kontribuesve

Metodat e Konsultimit Datat/koh&zgjatja

I. Konsultimet me 30 dit& pranohen 1.5
shkrim/né ményré
elektronike

2. Publikimi né ueb fage | 30 dité

NE& kété takim konsultativ i cili pérfundoi n€ oren 15:30 kané marré€ pjesé 15 pjes€marrés, prej tyre
9 femra dhe 6 meshkuj.

Gjaté kétij debati ka pasur edhe angazhime nga t€ pranishmit ku &shté diskutuar pér ¢éshtjet té
ndryshme dhe kané kérkuar sqarime rreth kétij dokumenti.

Temat e Komentet Kush ka Pérgjigje né Komente
Konsultimit komentuar pyetjet / (komentimi pér
komentet e pranimin
parashtruara pjesérisht dhe
mos pranimit te
komenteve &shté
i detyrueshém)
Propozim Ka ngritur Arsim Jashari Rafete Komenti u
Rregulloren pér | ¢€shtjen e —asambleist nga | Retkoceri pranua
Sherbimet mbeturinave se a | Kuvendi i Jetullahu — plotésisht
Publike dhe | &shté e paraparé Sqgaroi se éshté




Rendin
Komunal

dhe rregulluar
¢éshtja e
mbeturinave né
kété Rregullore
pasi qé ¢éshtja e
mbeturinave
&shté njé dukuri
shume e pérhapur
dhe prezente né
teren.

Komunés sé
Lipjani

parapar€
pastrimi i
rrugéve dhe
hapésirave tjera

| publike si

rrugét, trotuaret,
parget, varrezat
etj. pérmes
kontratave t&
lidhura me
proceduat e
prokurimit.

Shtojcé: Lista e pjesémarrésve

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike




REPUBLIKA E KOSOVI:S
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né debatin publik pér Rregulloren e Shérbimeve Publike dhe

Rendin Komunal né Komunen e Lipjanit me daté : 08.09.2023

Nr. | Emri Mbiemri

Adresa

E maili Neénshkrimi

Reeom Thoy |
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